Центробежные насосы с уплотнением вала
Химические насосы
4 MegaCPK
27
31
.5
/0
9-

▪ Жидкая смазка
▪ Консистентная смазка
Условное обозначение подшипникового кронштейна
Для примера: CS50E
Условное обозначение корпуса подшипника
Наименование Расшифровка
CS Подшипниковый кронштейн
50 Идентификация типоразмера (относится к
размерам камеры уплотнения и конца
вала)
E Исполнение подшипников
Наименование Расшифровка
E E = Economy
-1) = Medium Duty
Используемые подшипниковые опоры
Стандартный подшипниковый кронштейн
Исполнение Подшипниковый
кронштейн
Подшипники качения
сторона насоса сторона привода
Medium Duty (жидкая и консистентная
смазка)
CS40 NU208-E 3208
CS50 NU310-E 2 x 73102)
CS60 NU312-E 2 x 73122)
CS80 NU216-E 2 x 72162)
Economy (жидкая смазка) CS40E 6208 C3 6208 C3
CS50E 6310 C3 6310 C3
CS60E 6312 C3 6312 C3
CS80E 6216 C3 6216 C3
Economy (консистентная смазка) CS40E 6208-2Z C3 6208-2Z C3
CS50E 6310-2Z C3 6310-2Z C3
CS60E 6312-2Z C3 6312-2Z C3
CS80E 6216-2Z C3 6216-2Z C3
Автоматизация
Автоматизация возможна с:
▪ PumpDrive
▪ PumpMeter
▪ KSB Guard
1) без обозначения
2) FAG-обозначение: B-TVP-UA; SKF-обозначение: BECBP
Центробежные насосы с уплотнением вала
Химические насосы
6 MegaCPK
27
31
.5
/0
9-
R
U
Условное обозначение
Пример условного обозначения
Позиция
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36
M C P K 0 5 0 - 0 3 2 - 1 2 5 1 C D H I X N C E D 1 3 2 0 6 A P D 2 E M
Указывается на заводской табличке и в технической спецификации Указывается только в технической спецификации
Значение условного обозначения
Позиция Обозначение Значение
1-4 Тип насоса
MCPK MegaCPK
5-16 Типоразмер
200 Номинальный диаметр всасывающего патрубка [мм]
150 Номинальный диаметр напорного патрубка [мм]
4001 Номинальный диаметр рабочего колеса [мм]
17 Материал корпуса насоса
C Высококачественная сталь 1.4408 / A743CF8M
D NORIDUR 1.4593 / 1.4517 / A995 GR1B
E Углеродистая сталь GP240GH + N / A216 GR WCB
F Высококачественная сталь 1.4308 / A743 GR CF8
G Чугун EN-GJL-250 / A48 CL 35B
O Супердуплексная сталь Noriclor / 1.4573 / 1.4469.09 / ASTM
995 GR 5A
S Чугун с шаровидным графитом JS1030 / A536 60-40-18
V Высококачественная сталь 1.4408
18 Материал рабочего колеса
C Высококачественная сталь 1.4408 / A743CF8M
D NORIDUR 1.4593 / 1.4517 / A995 GR1B
E Углеродистая сталь GP240GH+N / A216 GR WCB
F Высококачественная сталь 1.4308 / A743 GR CF8
G Чугун EN-GJL-250 / A48 CL 35B
O Супердуплексная сталь Noriclor / 1.4573 / 1.4469.09 / ASTM
995 GR 5A
S Чугун с шаровидным графитом JS 1030 / A536 60-40-18
X Специальный материал (например,
хромистая сталь)
A743 GR CA6NM
19 Обогреваемое исполнение и/или диафрагма
-3) Стандартное исполнение
D Диафрагма
H Корпус с обогревом и крышка корпуса с обогревом
(сварная камера обогрева)
K Крышка корпуса с обогревом или охлаждением
(привинченная камера обогрева/ камера охлаждения)
M Корпус с обогревом и крышка корпуса с обогревом
(привинченная камера обогрева)
N Диафрагма, корпус с обогревом и крышка корпуса с обогревом
(привинченная камера обогрева/ камера охлаждения)
P Диафрагма и крышка корпуса с обогревом или охлаждением
(привинченная камера обогрева/ камера охлаждения)
Z Диафрагма, корпус с обогревом и крышка корпуса с обогревом
(сварная камера обогрева)
20 Проточная часть
-3) Стандартное исполнение
E Высокопроизводительная проточная часть
I Со вспомогательным рабочим колесом
L Проточная часть со стандартной подачей
21 Исполнение
-3) Стандартное исполнение
X Нестандартное исполнение (GT3D, GT3)
22 Подшипниковый кронштейн
C Стандартный с охлаждением (подшипниковые узлы Medium Duty)
F Система пожаротушения
3) Без обозначения
Центробежные насосы с уплотнением вала